ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDÊNCIA – DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 02/2023 – BENTO GONÇALVES

A PROMOTORA DE JUSTIÇA, DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE BENTO
GONÇALVES,  responsável  pelo  processo  seletivo,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiário de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça Especializada
de Bento Gonçalves, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato
Nota
Final

Resultado

1 Millana Ribeiro Reis 84 Aprovado

2 Maikeli Araldi 82 Aprovado

3 Guilherme Veiga 79 Aprovado

4 Mariana Rodrigues de Almeida NC Reprovado

5 Mauren Aurora da Silva Patel NC Reprovado

NC – Não compareceu

Bento Gonçalves, 17 de janeiro de 2023.

CARMEM LUCIA GARCIA,
 Promotora de Justiça Especializada de Bento Gonçalves,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM  17 DE JANEIRO DE 2023.

Procedimento 01532.001.401/2023  –  Evento 0012  –  Página 2